
 
Gabinete do Prefeito 

___________________________________________________________________________ 
Rua Elias Estevão Colnago  nº 65 – Centro – Itarana – ES   Tel.  27 3720-4900 

  
 

Publicado na Edição nº 2.235, Seção, pág. 96 do DOM/ES de 24/03/2023 

PORTARIA Nº 1.050/2023 

 

NOMEIA SERVIDORES USUÁRIOS DO 

SISTEMA DE COMPRAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA 

/ FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. 

O Prefeito do Município de Itarana/ES, no uso de suas atribuições legais, em 

especial o art. 84, V, da Lei Orgânica Municipal nº 676, de 29 de novembro de 

2002, e 

Considerando o Decreto Nº 10.540, de 05 De Novembro de 2020, que 

regulamentou o Sistema Único e Integrado de Execução Orçamentária, 

Administração Financeira e Controle – SIAFIC, com o objetivo de assegurar a 

transparência da gestão fiscal de todos os Entes Federativos; 

Considerando a necessidade de cadastrar os usuários das Secretarias 

Municipais responsáveis para acessar o Sistema de Compras da Prefeitura 

Municipal de Itarana/Fundo Municipal de Saúde; 

 

RESOLVE 

Art. 1º. Ficam nomeados os servidores públicos municipais abaixo relacionados, 

sendo usuários responsáveis para acessar o Sistema de Compras da Prefeitura 

Municipal de Itarana/Fundo Municipal de Saúde.  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – SEMAF 
Ana Paula Fiorotti Galazzi - Matrícula: 006110  

Lara Regina Fiorotti Rizzi - Matrícula: 006003  

Patrick Cancian - Matrícula: 003367  

Roselene Monteiro Zanetti - Matrícula: 005353  

 
GABINETE DO PREFEITO  
Breno Fiorotti Mauri – Matrícula: 006124 
Jacques Fabiano Toniato Gonçalves – Matrícula: 005351 
Marcelo Buge - Matrícula: 003526 

Matheus da Silva Rigamonte – Matrícula: 006162  

Viviane Rocha dos Santos - Matrícula: 006102  



 
Gabinete do Prefeito 

___________________________________________________________________________ 
Rua Elias Estevão Colnago  nº 65 – Centro – Itarana – ES   Tel.  27 3720-4900 

  
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - 

SEMAMA  

Mailson Bonatti Alberti - Matrícula: 006136  

Valquiria Chiabai - Matrícula: 0004075  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO - 

SEDECULT  

João Henrique Valin - Matrícula: 003231  

Ronaldo Brandenburg Junior - Matrícula: 006189  

 

UNIDADE DE CONTROLE INTERNO - UCCI  

Adjar Fabiano De Martin - Matrícula: 003276  

Mikael Covre Corrêa da Silva - Matrícula: 006323  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS 

URBANOS - SMTOSU  

Fernando Scardua Binda - Matrícula: 003272  

Luis Ricardo Moutinho Bortolini - Matrícula: 003553  

Rosemary Coan - Matrícula: 006125 

 

SMTOSU - SETOR DE ENGENHARIA  

Carla Demoner Malta - Matrícula: 006127  

Felipe Fardim Bergamaschi - Matrícula: 006094  

Fernanda Medeiros Da Vitória - Matrícula: 006126  

Gabriel Pesente Piorotti - Matrícula: 006138  

Joao Bosco Dal’col De Martin - Matrícula: 006098  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED  

Lucas Pereira Dal Col - Matrícula: 006313 

Rafaela Stuhr - Matrícula: 006133   

Roberta Müller Ferreira - Matrícula: 003366  

Rosanna Sussai da Silva Coan - Matrícula: 006169  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS  

Ana Lúcia Herler Fiorotti - Matrícula: 003667 

Enyande de Oliveira Baldotto - Matrícula: 003368  

Lurian Herzog Toniato - Matrícula: 006104  

Sabrina Scardua Fiorotti - Matrícula: 005349  

 



 
Gabinete do Prefeito 

___________________________________________________________________________ 
Rua Elias Estevão Colnago  nº 65 – Centro – Itarana – ES   Tel.  27 3720-4900 

  
 

PROCURADORIA GERAL  

Carlos Eduardo Holz - Matrícula: 006340  

Sérgio Manoel Bergamaschi Filho - Matrícula: 006330  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS  

Ana Paula Gomes Covre do Nascimento - Matrícula: 006197 

Édipo Freire de Almeida - Matrícula: 003555 

Oscar Neto de Lima - Matrícula: 006144  

 

 
 
Art.2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial 

dos Municípios do Espírito Santo, DOM/ES. 

 

 

 
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

 

 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Itarana/ES, 23 de março de 2023. 

 

 
 

 

 

VANDER PATRICIO 

Prefeito Municipal de Itarana/ES 
 

 

 

 


